Lic. Mariana Pérez de Celis Canseco

Titular de la Unidad de Transparencia y

Acceso a la Informacion Piblica
Presente

; municipiodequeretaro.gob.mx

Secretaria de Desarrollo Sostenible
Coordinacion de Normatividad
Oficio: CN/964/2024

Querétaro, Qro., 09 de agosto de 2024

En atencidn a la solicitud recibida a través de la plataforma de Sistema de Solicitudes del Estado de Querétaro,
con numero de folio 220458524000905 mediante el cual se solicita informacion y/o documentacion
descrita en el folio referido, es por lo que con fundamento en lo dispuesto por los articulos 2, 3 fraccion
XVIIGI; 4, 6 inciso b), 7, 8, 17, 51, 62, 118, 121, 123, 124, 131, 132, 134, 139 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Querétaro; 1, 60, 62, 68, 70 fraccion I1I, 73 dltimo parrafo del
Cédigo Municipal de Querétaro, me permito dar contestacion a la solicitud de informacion.

Al respecto me permito informarle que, una vez realizado el analisis de su peticidn, asi como la bisqueda en
los archivos fisicos y electrénicos del Instituto de Ecologia y Cambio Climatico; adscrito a la Secretaria de
Desarrollo Sostenible, se remite copia simple de la respuesta de la Dependencia en comento. Lo anterior con
fundamento en el articulo 8 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de

Querétaro.

Sin mas por el momento, quedo de usted para cualquier duda o comentario al respecto.
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Coordinadora de Normatividad
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“““““““ MEMORANDUM
A Secretaria de Desarrollo Sostenible
Instituto de Ecologia y Cambio Climatico
Niimero de Folio: IECC/MEMO/45/2024
Asunto: Respuesta Memorandum CN/506/2024

PARA: LIC. ALICIA ARANGO GARCIA

COORDINADORA DE NORMATIVIDAD DE LA SEDESO

DE: MTRO. ALEJANDRO ANGULO CARRERA
DIRECTOR DEL INSTITUTO DE ECOLOGIA
Y CAMBIO CLIMATICO

Querétaro, Querétaro, a 30 de julio de 2024

Por este medio le envié un cordial saludo y en atencidén a su solicitud de informacion Folio PNT-
220458524000905, donde solicita lo siguiente, dandose respuesta a cada punto:

1.

éCuantas etapas conforman la obra el Parque Intraurbano, conocido como La Queretana
y el nombre de cada etapa?

R: Este Instituto no cuenta con dicha informacion, al no ser competente en lo que respecta a
proyectos de obra publica.

éQuién participé en los proyectos de las diferentes etapas del Parque Intraurbano,
conocido como La Queretana?

R: Este Instituto no cuenta con dicha informacion, al no ser competente en lo que respecta a
proyectos de obra publica.

éRespecto del decreto de Area Natural Protegida asignado en 2006, el area que ocupa
que ocupara el Parque Intraurbano, conocido como La Queretana y que se enfocara en
la regulacién pluvial y medioambiental, éQué autorizaciones se obtuvieron para la obra y
ante qué autoridades?

R: Al respecto, le comento que en los archivos de este Instituto unicamente se tiene copla de los
oficios SEDESU/553/2023 y SEDESU/076/2024, ambos emitidos por la Secretaria de Desarrollo
Sustentable del Poder Ejecutivo del Estado de Querétaro (SEDESU), con los resolutivos en materia
de impacto ambiental tanto para el proyecto de obra como para la construccion de bordos e
infraestructura pluvial, mismos que se anexain.

ZCuantos terrenos o parcelas seran utilizados para la obra del Parque Intraurbano,
conocido como La Queretana y que dependencias o areas realizar la liberacion de los
terrenos o parcelas para la obra en comento?

R: Este Instituto no cuenta con dicha informacion, al no ser competente en lo que respecta a
liberacion de los terrenos o parcelas para obras publicas.

éCuanto dinero es el presupuesto de las etapas u obras del Parque Intraurbano,
conocido como La Queretana?

R: Este Instituto no cuenta con dicha informacion, al no ser competente en lo que respecta a
presupuesto para obras publicas.
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6. éQué area o dependencia ejecuta directamente las obras del Parque Intraurbano,
conocido como La Queretana?

R: Este Instituto no cuenta con dicha informacion, al no ser competente en lo que respecta a
gjecucion de obras publicas.

Sin mas por el momento, me reitero a sus érdenes.

ATENTAMENTE

Biol. Francisco Javier Garcia Meléndez, Coordinador de Investigacién Ambiental.
Archivo

AAC/W
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